Bu geçişi –söz gelişi- İbnü’l-Arabi
bazen tabir bazen itibar kelimesiyle anlatır. Sufilerin böyle yorumları sadece
ayetler ve hadislerle de sınırlı değildir. Bu noktada onlar ibadetleri –mesela
Fütuhat-ı Mekkiyye’de8 olduğu gibi-, bazen dilbilgisi kurallarını –Kuşeyrî’nin
(v. 465/1072)9 nahiv kurallarıyla ibadetler ve ahlak arasındaki ilişkiyi ele al-
dığı eserindeki gibi-10 kısaca her şeyle düşünceleri arasında irtibat kurabilirler.

8 İbnü’l-Arabi’nin Fütuhat-ı Mekkiyye’nin ilk ciltlerinde ibadetlerin batınî anlamları zikredi-
lirken bu yorum tarzına şahit olunur. Bkz.